2) Stadium secundum, quo genuina turbatae cordis actionis symptomata in conspectum veniunt, post dies duos octove adest. Respiratio nempe fre-

quena anhelosaque est; inquietudo mire adaugetur cum jactatione corporis frequenti et suffocationis perpetuo imminenti metu, nec aegrotus in lecto decumbere potest, nisi corpore erecto; oris deformitas et distorsio anxietatem et inquietudinem expriment. Facies et malleoli pedum intumescunt. Tussis nunc incipit, aut crebrior fit et molestior; sputa plane nulla exscreantur, aut serosa sunt sanguine intermixta, aut puriformia, aut materiam praebent floccosam, filamentosam, gelatinosam sanguine tinctam. Pulsus acceleratissimi sunt, adhuc regulares, rariusque ictum intermittunt. Urina jumentosa modice excernitur. Palpitatio cordis per vices redit, per intervalla vero motus cordis confusus et obscurus, et cum stridoris sensu conjunctus, si pericardium cordi accreuerit. Magna lassitudo cum syncope ingruit; quivis motus, quaevis virium intentio omnia phaenomena in deterius mutat. — Quotidie nunc morbus nonnullas exacerbationes, binas plerumque, horarum nonnullarum reddit, quibus interdum deliria accedunt; etiam sudores plerumque prorumpunt, non vero admodum levantes. Pericarditidis et inflammationis superficiei cordis exacerbationes raris pulsuum intermittentiis sese produunt, quas semper anxietudo sequitur; quod indicare videtur, exsudationem incipere, aut inflammationem usque ad cordis substantiam propagari. In exacerbatione inflammationis substantiae cordis, cum malum adhuc absque symptomatibus gravioribus processerat, ex improviseo repentinus accessus summae angustiae mortisque angorum ingruit cum rigentibus oculis praecipitque agendi modo, nec non delirio satis mirando, in quo nihilo minus aegroti sibi conscii esse videntur; etiam cordis arteriarumque pulsus irregularis fit.

3) In stadio tertio symptomata essentialia augentur. Virium debilitas increscit, aegerque simulatque situm mutare conatur, syncopis corripitur, et summa cum anxietas cruciat. Pulsus frequentissimi

continuo irregulares sunt, indices exiliores fiunt; inordinatus cordis motus undosus tremulusque est; suffocationis accessus saepius ingruunt vehementioresque fiunt et respiratio ita angustata est, ut solummodo effici possit, si aeger, lectulo relicto pronoque corpore caput cum brachiis mensa innititur. Caput obnubilatur, animus perturbatur, aegrique jam mala, quibus premuntur, ita significant, tanquam minus sentiant; extremitates frigidae sudoribus obteguntur. Versus vitae finem corpore remisso decumbunt morsque cita irruit (dum e. g. situm mutare conantur), aut lentior per suffocationem.